
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Shpejtësia e fletës� 0-3,2 m/s
Fleta (GxGj)� 835 x 13 mm
Trashësia e fletës� 0,5 mm
Kapaciteti prerës i tubave katrore� 66 x 66 mm
Kapaciteti prerës i tubave të rrumbullakët� 66 mm
Dimensionet (G×Gj×L)� 392 x 175 x 244 mm
Pesha*� 4,0 kg

* Me akumulator BL4020

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Bën prerje të pastra dhe të drejta me shkëndija minimale, duke e 
bërë ideale për prerjen e tubave, përçuesve dhe shufrave metalike 
gjatë instalimit të sistemeve hidraulike, elektrike dhe HVAC.

•	 Prerje e fuqishme dhe e shpejtë e një game të gjerë materialesh.
•	 E pajisur me kontroll konstant të shpejtësisë që e zvogëlon 

rënien e numrit të rrotullimeve nën ngarkesë të rëndë.
•	 Mundësi e përshtatjes së jashtme të menaxhimit të fletës.
•	 Grep i madh për varjen e veglës në shkallë...
•	 Drita LED me lente difuzioni e zvogëlon hijen e fletës, duke e 

bërë më të lehtë rrafshimin e fletës me vijën e prerjes.

 

AKSESORË
Bazamenti

1917F0-6
Dyllë për sharrë me shirit

191897-9
Dorezë për mbajtje

158237-4

Fletë për sharrë me shirit
BiM (5 copë) Kodi Numri 

dhëmbëve Gjerësia Material

B-40543 14 3–6 mm Plastikë dhe metale 
me ngjyra. Çelik i butë, 

çelik i derdhur dhe 
hekur i derdhur. Çelik i 
fortë dhe çelik inoksi.

B-40559 18 2–3 mm

B-40565 24 <2 mm

E DISPONUESHME SI
PB003GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 82 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 90 dB(A), Niveli i vibrimit: 1,4 m/s2

Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F
E përshtatshme me: BL4050F, BL4080F, BL4080H

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
PB002G
Sharrë portative 
me shirit

18 V LXT
DPB183
Sharrë portative 
me shirit

Instalim/heqje e 
lehtë e fletëve
Dizajni i diskut të ekspozuar 
e mundëson zëvendësimin 
e lehtë të fletës.

Pllakë ndalese e rregullueshme
Mundëson mbështetje më të 
mirë për pjesën e punës gjatë 
prerjes dhe mund të përshtatet 
pa përdorimin e veglave.

PB003G� SHARRË PORTATIVE ME SHIRIT ME AKUMULATOR

Rregullator Shpejtësia Aplikimi

1 1,3 m/s Çelik inoksi, çelik i lidhur
2 1,5 m/s Materiale çeliku (shufra të rrumbullakëta 

çeliku, çelik konstruksionesh, tuba të 
trashë çeliku, etj.)

3 2,1 m/s
4 2,5 m/s
5 2,9 m/s Materiale çeliku (tuba të hollë çeliku, 

etj.)6 3,2 m/s

Mbështetëse (opsionale)
Mbështetësja ka kapëse 
të vendosur nën kënd që 
mundëson prerje të sigurt 
dhe të qëndrueshme.
Kapaciteti i prerjes me 
mbështetëse: tuba të 
rrumbullakët 55 mm,
tuba katrorë 55 x 55 mm.

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


